Universitätsbibliothek Paderborn

**Martini Bonacinæ Vtrivsque Signatvræ Referendarii
Compendium Omnim Operum de Theologia Morali,
omnibusque conscientiæ nodis**

Bonacina, Martino

Coloniæ Agrippinæ

Familia.

urn:nbn:de:hbz:466:1-41152

F.

Falsarius.

Fallare monetam, crimen est læse maiestatis; falsa autem dicitur, facta sine legitima auctoritate, materia, aut pondere, aut signo; tendere autem extuberantem monetam, falsare non est, et si peccatum est, est vero falsarius, qui justum pondus minuit.

De falsariis Lopez p. 2043. De eorum peccatis. Navar. 17. anu. 167 Falsa) Navar. l.c.n. 167. vid. Syl. falsarius. 7. 8. Peccatum) cum onere restituendi. Navar. l.c. n. 278. Sylv. falsarius. n. 10. 11. Fu. 10.

Qui sciens falsis numis, ponderibus, scripturis utitur, mortiferè peccat cum onere restituendi. Nav. Lop. l.c.

Non licet amissæ scripturæ de hereditate aut nobilitate, aliam similem facere, etiamsi nulli fiat injuria; sicut neque licet convento super mortuo, quod jam solverit, falsum solutionis instrumentum producere. Cou. lib. I. var. resol. c. 2. n. 3.

Familia.

Familia dicitur usque ad quartum gradum, itaque omnes etiam gradus quarti, dicuntur familiares: itemque omnes famuli, etiam extra domum habitantes. Syl. Famil. I. 2. vers. familiares.

Familia Episcopi gaudet privilegio fori, non autem familia Ecclesiæ, Abb. in c. nullus n. 6. de for. comp. Vid. c. fi. de offic. Archid. Ang. Fam.

Festum.

Vide v. Decalogus.

Festum potest princeps, & civitas indicere; sed sine obligatione missam audiendi vid. Nav. c. 13. Tol. l. 4. c. 24.

Festum ab Episcopo indicem non obligat, si populus ex causa rationabili non acceptat vid. Armill. ver. Festum. n. 5. cum Pan Quod si receptum est, debent servare etiam religiosi exempti. Non potest autem ipse indicere sine clericis, aut Capituli consensu. vid. c. conquestus de feriis.

Ad